
  

r 30*2 
! 34 L 

1D SUPERINTENDENCIA 
y DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SAS-14- 0021 y Co 
A xs 

Ab. Marlo Barberán Vera 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón QUEVEDO el 18/Febrero/2014, que contienen la constitución de la 
compañía SERVICIOS 8: EMERGENCIAS GALAXI S.A. SEMEGALAXISA. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-INC-DNASD-SAS-2014- 

1084 de 02/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 
2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS 8 EMERGENCIAS 
GALAXI S.A. SEMEGALAXISA y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

“A ABR 20%. Comuníquese.- DADA y firmada en Guaya       

Exp. Reserva 7596237 
Nro. Trá 2.2014.,403 
MCC/ 

R 

   



  

  

'E 

RAZON.- HE TOMADO NOTA MARGINAL DE ESTA RESOLUCION, 

AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION 

DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS € EMERGENCIAS GALAXI S.A. 

SEMEGALAXISA, LA MISMA QUE SE CELEBRO ANTE MI, EL 

DIA DIECIOCHO DE FABRERO DEL DOS MIL CATORCE. LA 

MISMA QUE SE ENCUENTRA EN EL PROTOCO LO DE ESTA 

NOTARIA. QUEVEDO, NUEVE DE ABRIL DEL DOS MIL 

CATORCE. 

SOTARIA MARTA DE QUEVEL O 
PROVINCIA DE LOS RÍOS    

 



  

£» REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL 
| CANTON QUEVEDO 291 

Número de Repertorio: 774 

Fecha de Repertorio: — 11-abr-2014 

  
  
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON QUEVEDO, certifica que en esta 
fecha se inscribió el siguiente acto: 
1.- Con fecha veintidos de abril de dos mil catorce queda inscrito el acto o contrato 
CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA SERVICIOS 8 EMERGENCIAS GALAXI S.A. 
SEMEGALAXISA , conjuntamente con la Resolución No. SC-INC-DNASD-SAS-14-0002196 en el 
Registro de MERCANTIL No. 100 celebrado entre: ((CHALEN CHAVEZ MANUEL EDUARDO 
en calidad de ACCIONISTA FUNDADORES], [FAJARDO MORAN JORGE JUSTINO en calidad 
de ACCIONISTA FUNDADORES]) 

  
  

Av Siete de octubre y décima tercera/052-755-473 

E-MAIL: registroquevedoQregistropropiedadquevedo gob ec  


